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de i disse Aar vedtagne nye Love, navnlig 
Tiendeafløsningsloven og Præstelønnings- 
loven, og i den nærmeste Fremtid vil blive 
forøget dels som Følge af Indlemmelsen 
af de sønderjydske Landsdele, dels som 
Følge af Statens Overtagelse i Henhold til 
Lov Nr. 169 af 20. Marts 1918 af et be- 
tydeligt Antal private Skoler, hvilket til- 
sammen vil medføre en Forøgelse af Kon- 
torets Arbejdsstof i Løbet af Finansaaret 
1920홢21 og følgende Finansaar med Regn- 
skaber fra 20 Skoler, hvoraf 2 Kostskoler, 
2 Statsseminarier med tilhørende Øvelses- 
og Præparandskoler, 3 Amtsskolekonsulen- 
ter, 1 Skoledirektør og 1 Stiftsøvrighed. 
Da Ledelsen af det Arbejde, Kontoret saa- 
ledes er bleven forøget med, ikke kan be- 
strides af Kontorets nuværende overordnede 
Tjenestemænd, er det nødvendigt at søge 
en Fuldmægtigplads til oprettet. 

c. Trods den betydelige Forøgelse af 
det statistiske Departements Arbejde, der 
har fundet Sted i de senere Aar, er der 홢 
bortset fra et Antal Ekstraarbejderes Over- 
gang til fast Ansættelse som Kontorister 홢 
kun i ringe Omfang sket Forøgelse af Per- 
sonalet. Idet man har anset det for rig- 
tigst saa længe som muligt at afstaa fra 
at foreslaa Nyansættelser af Tjenestemænd, 
er der indenfor Fuldmægtig- og Sekretær- 
klasserne siden 1913 kun oprettet 3 nye 
Stillinger, hvoraf den ene er foranlediget 
ved Departementets Varetagelse af Forret- 
ningerne ved Centralledelsen af Levneds- 
middelrationeringen. Den Forsigtighed m ed 
Nyansættelser, der saaledes er udvist, har 
imidlertid medført, at en Del af Departe- 
mentets Sekretærer til Stadighed udfører 
overkvalificeret Arbejde, idet de varetager 
Ledelsen af selvstændige Grene af Stati- 
stikken 홢 Arbejde, der rettest bør lægges 
i Hænderne paa Fuldmægtige. 

Idet det maa erkendes, at en saadan 
Ordning ikke i Længden lader sig opret- 
holde, foreslaas det at oprette en ny Fuld- 
mægtigstilling indenfor Departementet, uden 
at Departementets Sekretærstillinger der- 
ved formindskes. Det er nemlig under 
Hensyn til, at Indlemmelsen af de sønder- 
jydske Landsdele medfører Nødvendigheden 
af i stort Omfang at oparbejde sønder- 
jydsk Statistik, særdeles ønskeligt, at De- 
partementet ved en Sekretærs Oprykning 
i den nye Fuldmægtigstilling bliver sat i 
Stand til at ansætte i den derved ledig- 
blevne Sekretærstilling en med stedlige 
Forhold i de sønderjydske Landsdele for- 
trolig Mand. 

Kirkeministeriet. 
Til 3. 

I Henhold til § 116 i Lov af 12. Sep- 
tember 1919 om Statens Tjeiies.temænd,. 
jfr. Normeringslov Nr. 371 af 28. Juni 1920, 
er Kirkeministeriet normeret med: 

1 Departementschef, 
2 Kontorchefer og 
3 Fuldmægtige. 

Disse er fordelt saaledes, at der i 1ste 
Kontor er 1 Kontorchef og 2 Fuldmægtige, 
medens der i 2det Kontor er 1 Kontorchef 
og 1 Fuldmægtig. 

Medens 1 ste Kontor, om end med stor 
Vanskelighed, har kunnet udføre det til 
dette Kontor henlagte Arbejde ved Hjælp 
af det dér fungerende Antal Tjenestemænd 
i ovennævnte Stillinger, har dette siden 
Lønningslovens Ikrafttræden vist sig sta- 
digt vanskeligere i 2det Kontor. Arbejdets 
Stigning i dette Kontor vil bl. a. fremgaa 
af følgende Sammenligning mellem Antallet 
af Ekspeditioner: 
l 1919 7 780 

9 første Maaneder af 1920 . . .  15 738 

Denne Stigning skyldes dels, at ca. 
500 Præsteembeder, med hvis Økonomi 
Ministeriet tidligere saa godt som intet 
havde at gøre, paa en Gang indgik under 
den ved Lønningslov af 4. Oktober 1919 
indførte Lønningsordning, dels Behandlin- 
gen af Sager i Henhold til Lov Nr. 537' af 
4. Oktober 1919 om Afhænc1else af de til 
Præsteembederne henlagte Jorder til Opret- 
telse af Husmandsbrug, og endelig det ved 
Indlemmelsen af de sønderjydske Landsdele 
forøgede Arbejde. En meget stor Del af det 
saaledes førøgede Arbejde er af den Art, at 
det maa henlægges til Udførelse ved Kon- 
torchef eller Fuldmægtig, og da Stigningen 
i Arbejdet ikke kan anses for at være af 
forbigaaende Natur, maa man finde det i 
høj Grad nødvendigt, at der ansættes en 
ny Fuldmægtig i Ministeriet. 

Finansministeriet. 
Til 4, 5 og 6. 

Antallet af Sekretærer og Kontorassi- 
stenter i Finansministeriet blev paa N 01'" 
meringsloven for Finansaaret 1920-21 
normeret under eet for Ministeriets enkelte 
Departementer. 

Denne Normering under eet har imid- 
lertid vist sig ikke at være praktisk. Ord- 
ningen lider under det uheldige Forhold, 
at man, naar der under Behandlingen i 
Rigsdagen af Lovforslaget stilles Ændrings- 


